
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

   ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12.05.2023                                                                                                    № 1028 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 26.09.2018 № 1971  

«Об Административном регламенте 

предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги  

по выдаче разрешения на размещение 

объектов на землях и (или) земельных 

участках, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная 

собственность на которые  

не разграничена, без предоставления 

земельных участков и установления 

сервитута, публичного сервитута» 

 

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов 

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов», постановлением Правительства Камчатского края от 24.07.2015 

№ 271-П «Об утверждении Правил размещения объектов на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов в Камчатском крае», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на размещение объектов на 

землях и (или) земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые  

не разграничена, без предоставления земельных участков и установления 

сервитута, публичного сервитута, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.09.2018 



№ 1971, изменение, изложив приложение 1 в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня  

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 12.05.2023 № 1028  

 

«Приложение 1 к Административному регламенту 

предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

муниципальной услуги по выдаче разрешения 

на размещение объектов на землях и (или) земельных 

участках, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность 

на которые не разграничена, без предоставления 

земельных участков и установления сервитута, 

публичного сервитута 

 
                                                 В Управление имущественных 

                                        и земельных отношений администрации 

                                                  Петропавловск-Камчатского 

                                                          городского округа 

 

                                                        Для физических лиц: 

                                  от ______________________________________ 

                                        заявитель (представитель заявителя) 

                                      (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

                                  паспортные данные ______________________, 

                                  проживающий по адресу: __________________ 

                                  телефон: ________________________________ 

                                  адрес электронной почты: ________________ 

                                                              (при наличии) 

                                       Для юридических лиц и индивидуальных 

                                                          предпринимателей: 

                                  от ______________________________________ 

                                   (наименование организации: фамилия, имя, 

                                  отчество индивидуального предпринимателя) 

                                  Адрес: __________________________________ 

                                                    (юридический, почтовый) 

                                  телефон: ________________________________ 

                                  адрес электронной почты: ________________ 

                                                              (при наличии) 



                                  ОГРН/ОГРНИП _____________________________ 

                                  ИНН/КПП _________________________________ 

 

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ 

                О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА РАЗМЕЩЕНИЕ ОБЪЕКТОВ 

           БЕЗ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И УСТАНОВЛЕНИЯ 

                      СЕРВИТУТА, ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 

 

    На основании пункта 3 статьи 39.36  Земельного     кодекса   Российской 

Федерации,    Постановления        Правительства    Российской    Федерации 

от  03.12.2014  N  1300  "Об утверждении Перечня видов объектов, размещение 

которых  может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся 

в  государственной  или  муниципальной  собственности,  без  предоставления 

земельных  участков  и  установления сервитутов" прошу выдать разрешение на 

размещение _______________________________________________________________, 

     (указать наименование и вид объекта, предусмотренного  Перечнем видов 

объектов, утвержденных Постановлением Правительства 

                Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300) 

по адресу(местоположению):__________________________________________________, 

в целях___________________________________________________________________. 

           (обоснование размещения объекта на земельном участке) 

Кадастровый номер земельного участка/квартала: ___________________________. 

    Объекты недвижимости, если   они  расположены на   земельном    участке 

___________________________________________________________________________ 

    (вид, площадь, кадастровый, инвентарный или условный номер, адрес) 

    Срок проведения работ по размещению объекта: _________________________. 

 

    Подпись: __________/___________________/ Дата: ________________________ 

 

Приложение: 

1. _____________________________ 

2. _____________________________ 

3. _____________________________ 

4. _____________________________ 

5. _____________________________ 

 

Дата, подпись, (печать для ЮЛ (при наличии)______________________ 

"___"________ ____ г.». 

consultantplus://offline/ref=5D726B7176929D8D3079985A48401D445DE7196F76894BAF51DF56F9315EF7E948186E1758EF6D683F47B76DEF322B31D459E07E77AAm4F7G
consultantplus://offline/ref=5D726B7176929D8D3079985A48401D445DE61C6B788B4BAF51DF56F9315EF7E95A1836185AE671636808F138E0m3F3G

	1028 12.05.2023
	1028 12.05.2023 Приложение 1

